
№ 30(288)
18 августа 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023                              Искитим                              №   1603 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 

30.06.2022 № 1039 (ред. от 07.11.2022 № 1970)

В соответствии с распоряжением администрации города Искитима Новосибирской области от 07.08.2023 № 392-р «Об увеличении (индексации) размеров 
месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации города Иски-
тима Новосибирской области», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации города 

Искитима Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 30.06.2022 № 1039 (ред. от 
07.11.2022 № 1970), изменения, изложив пункт 3 раздела II в следующей редакции:

«3. Должностные оклады лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, устанавливаются в следующих размерах:

№п/п Наименование должности Размер должностного оклада, руб

1 Программист 1 категории 5832

2 Инженер 4698
».

2. Настоящее постановление вступает в силу момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 года.

Глава  города Искитима                                                  С.В.Завражин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023                             Искитим                                №   1604 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии  из бюджета города Искитима Новосибирской области юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услу-
ги в социальной сфере, установленный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 28.04.2023 № 799

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация 
города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии  из бюджета города Искитима Новосибирской области юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муни-
ципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, установленный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 28.04.2023 № 799, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Целью предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии) является исполнение муниципального социального заказа на оказание 
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее – муниципальная услуга)  в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере.»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответствии с Требованиями к условиям 



и порядку оказания муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденными постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области (далее – Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю 
субсидии социальный сертификат.»;

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором 
осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, 
определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения соглашения.»;

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. В случае установления факта не достижения получателем субсидии результата предоставления 
субсидии и (или) нарушения Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) орга-
нами муниципального финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в местный бюджет города Искитим Новосибирской области 
в течение 10 календарных дней со дня завершения проверки  в размере (R), рассчитанным  по формуле:

 где:

Q – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и 
порядку  потребителю услуги;

P  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Уполномоченным органом; 

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана получателем субсидии.».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Искитимские ведомости» и разместить на  официальном сайте администрации города Искитима Но-

восибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

Глава  города Искитима                                                        С.В.Завражин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023                                Искитим                              №   1605 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Искитима Новосибирской области юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социаль-
ной сфере, установленный  постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 28.04.2023 № 798

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация 
города Искитима Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города  Искитима Новосибирской области юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом  на получение муниципальной услуги в социальной сфере, установленный постановле-
нием администрации города Искитима Новосибирской области  от 28.04.2023 № 798,  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Целью предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии) является исполнение муниципального социального заказа на оказание 
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее – муниципальная услуга) в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере.»;1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Результатом предо-
ставления субсидии является оказание в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ», утвержденными постановлением администрации города Искитима Новосибирской области (далее – Требования к условиям и 
порядку), муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат.»;

Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих  дней, следующего за периодом, в котором осущест-
влялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, определен-
ной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения соглашения.»;

Пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. В случае установления факта не достижения получателем субсидии результата предоставлении субсидии 
и (или) нарушения Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) органами муни-
ципального финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в местный бюджет в течение 10 календарных дней со дня завершения 
проверки в размере (R), рассчитанным по следующей формуле:

 где:

Q  – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и 
порядку в соответствии с социальным сертификатом потребителю услуги;

P  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Уполномоченным органом;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана  получателем субсидии.».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Искитимские ведомости» и разместить на  официальном сайте администрации города Искитима Но-

восибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

Глава  города Искитима                                                             С.В.Завражин 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


